Volumus autem, ut harum litterarum exemplis, etiam impressis, manu 
tarnen Notarii subscriptis et per constitutum in ecclesiastica dignitate virum 
sigillo munitis, eadem habeatur fides, quae Nostrae voluntatis significationi 
his praesentibus ostensis haberetur.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostrae constitutionis, ordina- 
tionis, limitationis, derogationis, voluntatis infringere, vel ei ausu temerario 
contraire. — Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem 
omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit in- 
cursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae 
millesimo octingentesimo nonagesimo sexto, vni Kal. Februarias, Pontificatus 
Nostri decimo nono.

NOVAE DE PROHIBITIONE ET CENSURA 
LIBRORUM LEGIS SYNOPSIS ET BREVIS 

EXPLICATIO.
Vermeersch S. J., De prohibitione et censura librorum, Tornaci 1897 et dein- 

ceps saepius; I. Pennacchi, Comment. Act. S. Sedis XXX; Pirüs, Commentaire 
de la Const. Apostolique «Officiorum ac munerum», Paris 1898; Hollweck, Das 
kirchliche Bücherverbot, Mainz 1897; Hilgers, Der Index der verbotenen 
Bücher 1904; Gennari, La Costituzione «Officiorum»3, Romae 1903.

I. De prohibitione.
A. Prohibita sunt, ita ut nemini edere, retinere, legere liceat, nisi spe-1329 

cialem facultatem legitime obtinuerit:
NB. Quamquam Constitutio generatim sola utatur voce iprohibenturt: vim vocis eam 

esse, ut non solum editio et lectio, sed etiam retentio intelligatur, patet ex cap. IX, 
§ 23—26, ubi expresse dicitur »libros sive specialibus sive his generalibus decretis pro- 
scriptos ii tantum legere et retinere poterunt, qui . . . fuerint consecuti facultates». — 
Atque etiam S. C. Indicis, quandocumque opus aliquod proscribit, semper — etiam post 
hanc novam Constitutionem — utitur verbis: «Nemo itaque ... in posterum edere aut 
edita legere vel retinere audeat ...»

1. Libri in Indicem relati; etiam non relati in Indicem, qui ante an- 
num MDC a SS. Pontificibus aut Conciliis oecumenicis damnati fuerint, nisi 
sint ex iis, qui per generalia decreta Constitutionis «Officiorum ac munerum» 
permittuntur: cf. § 5—10 (§ 1).

2. Libri quorumcumque scriptorum haeresim vel schisma propugnantes, 
aut ipsa religionis fundamenta utcumque evertentes (§ 2).

NB. Haec prohibitio latius extenditur, quam art. 2 Bullae «Apostolicae Sedis», qui 
dicit «libros apostatarum et haereticorumu oosque tantum, qui o-haeresinm propugnant.

3. Libri acatholicorum de religione ex professo tractantes, nisi constet, nihil 
contra fidem catholicam in eis contineri (§ 3).